

Oversikt nr. 36.

Fiskeridirektoratet,
Bergen den 23. september 1943.

"Fiskets Gang"

Fortrolig
Ma ikke meddeles videre.

Fiskeriene i uken til 18. september.

Værforholdene i uken til 18. sept. var ikke så gunstige for fiskedriften som i de nærmest foregående uker. Fetsildfisket i Tanafjorden var enkelte dager uværshindret. No er det nærmest avsluttet. På Malangen har det gått svært smått med drivgarnfisket. I Trøndelag har det slått til med godt mussafiske i Stjørna og Bjuen. Brislingfisket har i forløpne uke gitt en del mindre fangster i Eidfjord i Hardanger, annvidere enkelte fangster i ytre Oslofjorden. Makrellfisket er for tiden betydningsløst. Det øvrige kystfiske og bankfisket er lite. Seifisket i Finnmark er ganske godt.

Fetsildfisket: I Tanafjorden er det gått sterkt tilbake med fetsildfisket og lørdag 18. sept. meldtes det, at fisket antakelig var slutt og at brukene forlot feltet. I siste uke var fisket delvis hindret av storm og strøm, men natt til onsdag, fredag og tildels lørdag ble det tatt noen mindre snurpefangster. Tilsammen regnes det at fisket i Tanafjorden har gitt omkring 12.000 hl sild, som er saltet. I begynnelsen av forløpne uke ble det tatt mindre garnfangster på Malangen, men i slutten av uken har fisket vært helt mislig, og det meldes no at det er stille med sildefisket overalt i Nord-Norge.

Fra Trondheim kommer det melding om godt mussafiske i Stjørna, hvor det i forløpne ukers siste halvdel ble tatt en rekke fangster på 100/600 hl. Den 22 sept. meldes det også om fiske i Bjuenfjorden, hvor det ble gjort 4 mindre fangster og i Valsfjord, hvor det ble gjort en fangst. Mussakvaliteten viser seg mindre fin, idet varen er småfallen 9/12 sentimeter med bare 3,3% fettinnhold. Den benyttes til fersk eksport og fersk innenlandsbruk. I Møre og Romsdal er det fritt for sild. I Hordaland tas det no og da en og annen småsildfangst, således i Osterfjorden, men kvantitativt sett har fisket lite å bety.

Fra Oslofjorden meldes, at det i det siste har vært tatt en del sildfangster på opptil 300 skjepper i de ytre deler av fjorden. I de indre deler er der tatt fangster på inntil 50 skjepper. Her står silden svært spredt, men en regner at forekomsten er omfattende og utsiktene for fisket således bra.

Brislingfisket: I forløpne uke ble det kastet omlag 4000 skjepper brisling utfor Simadal i Eidfjord (Hardanger) I inneværende uke har det vært meldt om noen småfangster i Ulvikfjorden. Fangstene utfor Simadal var i størrelsen 50/200 skj. Fra Oslofjorden meldes om enkelte spredte brislingfangster i fjordens ytre del. Toppfangstene har vært på 80 skj. Det er uvisst med hensyn til utsiktene, og hittil har høstfisket i Oslofjorden gitt mindre utbytte enn en hadde ventet.

Makrell og pir: Det meldes om bunngarnfangster på inntil 200 kg småmakrell pr. trekk i Oslofjorden, men fisket foregår spredt. Fra Flekkefjord meldtes om fangster av pir i fjorden av samme navn, likedes i Sokndal. Også i Ryfylke foregår det kasting på pir. Ved Arendal har det foregått noe snurpefiske, og der ble i uken innbrakt 8500 kg snurpemakrell. Til Grimstad ble ført 760 kg snurpemakrell.

Det øvrige kystfiske og bankfisket: Den 17/9 telegraferter følgende om seifisket i Finnmark: "Seifisket Kjelvik betydelig bedre fangster opptil 25.000. Gjesvær snurpenotfangst 18.900. Snefjord 35.000. Sørøy-

sund 6 snurpere 76000 største fangst 27000, 4 småbåter 3000, Kvalsund 2 snurpere 39000, største 27000, Hammerfest 2 snurpere 13000 kg". I tillegg hertil kan opplyses at det også har vært tatt bra med sei i Mehamnområdet, således ved Roian, på Løksefjordhavet og Mehamnhavet. Såvel her som i Kjelvik (Honningsvågdistriktene) har åteforholdene bedret seg betydelig, og det regnes med at utsiktene for fisket er bra. Ellers ser det ut til å være bra med sei i distriktene om Hammerfest, ennvidere tildels i Bergsfjord. Om fisket i Finnmark forøvrig meldes om ytterst smått fiske for Varangerfjord, Kiberg og Vardö. For Skarsvåg og Gjesvær meldes det om linefangster for sjarker på 800/1200 kg. I Vestfinnmark er fisket lite grunnet agnmangel.

Tromsö by hadde ingen fisketilførsler i siste uke.

Fra Nordland meldes om smått fiske overalt. Det har vært tatt bra fangster i Bindal og litt torsk- og flyndrefangster i Söмна. Snurrevad-fisket i Lofoten har vært meget ujevnt og mange av sköytene går no over til silde driving. Utbyttet av hvalfangsten har vært skralt tross godt driftsvær. Det meldes at mange fiskere på Helgeland no er begynt med ruse fisket.

Fra Tröndelag og Möre meldes også at rusefisket er begynt. Resultatet har vært godt. Samtidig meldes om bra seifiske. Krabbefisket gir meget gode fangster. Hvalfangsten har vært værhindret.

Om siste ukes fiske meldes fra Kristiansund N at dårlige værforhold og agnmangel hindret driften. Det ble ilandbrakt 20,4 tonn fisk med 32 tonn uken för. Krabbefisket var betydelig, idet mange fiskere har forlatt annet fiske og har slått seg på krabbefiske. Til Kristiansund ble det i uken innbrakt 120.500 stk krabbe mot 30.250 stk. uken för. Av fiskepartiet nevnes 5 tonn lange, 2 tonn brosme, 2,5 tonn hyse, 4,2 tonn pigghå og 1,4 tonn makrellstörje. Bremsnes på Nordmöre melder om fisketilførsler på 18,4 tonn i siste uke mot 6 tonn uken för. Av partiet nevnes 6 tonn lange og 7 tonn hå. Alesund melder om fortsatt mangel på agn og knapphet på olje. Det ble tilfört 28,6 tonn mot 28,2 tonn uken för. Av pigghå tilfört 7 tonn, lange 6,5 tonn, brosme 4 tonn, hyse 4 tonn, torsk 4,5 tonn. Fra Mälöy meldes om tilførsler på 31 tonn i forlöpne uke mot 26 tonn uken för. Av partiet nevnes 12,5 tonn pigghå, 6,5 tonn brosme, 4,9 tonn lange, 2,5 tonn sei, hvortil en del torsk, hyse, flyndre etc. Bergen var usedvanlig knapt forsynt med ferskfisk i forlöpne uke, idet det tilfört bare 56,3 tonn, hvortil kommer 3,5 tonn pir og 0,8 tonn mort. Av partiet nevnes 38,8 tonn torsk tilfört levende fra Smöla, 12,9 tonn pale, hvortil litt sei, lyr og andre fiskeslag. Om fiskeforholdene på Vestlandet uttales det, at forekomstene no synes å være små i de aller fleste distrikter. Deltakelsen i fisket er forholdsvis stor, men driftsmidlene er meget knapt tilmålt, således oljen.

Fra Sörlandet meldes at skjærgårdsfisket fortsatt er lite. Fra enkelte steder meldes det dog, at lyren så smått er begynt å ta på kjylp. Håbrannfisket og rekefisket har vært hemmet av uvær i noen tid.

Om fisket i Oslofjorden meldes at snurrevadfisket fortsetter omtrent som för med toppfangster på 250/300 kg blandingsfisk. Deltakelsen i dette fiske har öket noe. Reke trålingen har tatt seg noe opp i de ytre deler av fjorden, hvor det er gjort fangster på 200 kg reker og 100 kg fisk, vesentlig hvitting.